
  Raspenavský 
     zpravodaj
      I n f o r m a č n í    č t v r t l e t n í k    m ě s t s k é h o    ú ř a d u 
_________________________________________________________________________________________________________________
Vážení spoluobčané,  

s blížícím  se  koncem  roku,  končí  i  stavební  práce  na  výstavbě  kanalizace,  obnově  mostů,  lávek  a 
komunikací, poškozených povodní v roce 2010.

Výstavba  splaškové  kanalizace  byla  dokončena  ke  dni  15.  11.  2013.  Skutečné  výdaje  na  výstavbu 
představuji částku 304,863.895,- Kč. S financováním stavby nám pomohli:  

1)    Evropská unie – z Fondu soudržnosti EU jsme obdrželi 218,974.655,- Kč, 
2)    ČR – ze Státního fondu životního prostředí ČR jsme obdrželi částku 12,880.862,- Kč, 
3)    Liberecký kraj – z krajského rozpočtu jsme obdrželi částku 23,400.830,- Kč. 
Pomohla nám také půjčka od Státního fondu životního prostředí ČR výši 44,461.580,- Kč (úročená 1 %).  

Město z vlastních prostředků na stavbu vynaložilo částku 5,145.968,- Kč. K uvedené částce je nutno přičíst také 
náklady na další činnosti se stavbou spojenými v celkové výši 12,756.760,- Kč. Jedná se o financování projektové 
dokumentace ve výši 7,378.300,- Kč, za znalecké posudky jsme zaplatili 96.000,- Kč, za zřízení odběrných míst 
ČEZ (pro výtlakové stanice) 48.000,- Kč, za nájemné stavbou dotčených pozemků 67.200,- Kč a za archeologický 
průzkum 5,166.760,- Kč. 

Pro úplnost doplňuji,  že byly též dokončeny opravy povrchů komunikací stavbou kanalizace dotčených, 
které byly na všech úsecích provedeny v téměř celé šíři a to bez navýšení podílu města.

Ke dni 30. září 2013 byla ukončena realizace obnovy všech povodní poškozených lávek a mostů.
Náklady na obnovu 11 lávek a 4 mostů činí částku 74,750.733,- Kč. Od Ministerstva pro místní rozvoj ČR jsme 
dostali dotaci ve výši 74,360.840,- Kč. Město z vlastních prostředků uhradilo částku 389.893,- Kč.

Koncem listopadu byla dokončena také obnova komunikací v majetku města. Celkové náklady na obnovu 
činí 174,89.407,- Kč a byly hrazeny z dotace MMR ČR. 
Závady,  především  na  asfalto-cementových  površích 
komunikací,  budou  odstraněny  v r.  2014  (podle 
počasí). 

V této době ještě probíhají stavební práce na 
opravě  komunikace  a  břehu  v  ul.  Luhová  (naproti 
budově  Městského  úřadu)  a  na  opravě  mostku  na 
Holubím  potoce,  které  byly  poškozeny  při  povodni 
v letošním roce. Na obě akce se nám podařilo zajistit 
dotace  z Ministerstva dopravy ČR ve  výši  4,54.656,- 
Kč (85 % z celkových nákladů).  Celkové náklady dle 
uzavřených  smluv  o  dílo  činí  5,370.183,-  Kč, 
spoluúčast města činí částku 805.527,- Kč (15 %).

Požádali  jsme  Ministerstvo  pro  místní  rozvoj 
ČR o další  finanční pomoc, a to na opravu majetku 
města  poškozeného  povodní  a  záplavou  v letošním 
roce.  Jedná  se  o  opravu  kanalizace  ve 
Sportovním areálu, břehové zdi v ul. Luhová (napojení 
ul. Na Výsluní) a komunikace spojující ul. U Stadionu 
a  silnici  na  Ludvíkov.  Realizace  oprav  by  měla 
proběhnout v příštím roce.

Pokračování na straně 13.
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Břeh v ul. Luhová (naproti MěÚ)



Provoz městského úřadu pro veřejnost
Pondělí 7.30 – 11.30 hod    a    12.30 – 17.00 hod
Středa 7.30 – 11.30 hod    a    12.30 – 17.00 hod

Budova MěÚ je otevřena i   mimo hodiny určené pro veřejnost (úterý, čtvrtek), v době od 8.00 do 13.00 hodin. Protože 
však pracovníci v těchto dnech absolvují školení, vyřizují záležitosti i mimo budovu MěÚ, nebo zpracovávají agendu nutnou pro 
vydání rozhodnutí. Doporučujeme občanům přednostně využívat úředních dnů, případně si návštěvu s pracovníkem dohodnout 
předem.

Od září roku 2011 funguje nový informační systém v naší obci. Prostřednictvím krátkých SMS zpráv vás informujeme 
o důležitých událostech v obci. Pokud máte zájem o zasílání těchto SMS zpráv, je potřeba k nám doručit číslo vašeho mobilního 
telefonu,  a  to  buď  telefonicky  na  čísla  482  360  447  a  482  360  431,  nebo  prostřednictvím  e-mailové  pošty  zaslané  na  
knihovna@raspenava.cz,    mesto.raspenava@raspenava.cz  ,  nebo  vyplněním  dotazníku  na  www  stránkách  obce.  Pro  správné 
fungování systému, je nutné, nahlásit každou změnu telefonního čísla. Od roku 2012 je též možné rozesílání informativních
e-mailů - registrace na www stránkách obce.

Podatelna, knihovna

23. prosince 2013 – úřední den
Od 24. do 27. prosince 2013 – ZAVŘENO

30. prosince 2013 – úřední den (pokladní hodiny pouze do 15:00 hodin)
Od 31. prosince 2013 do 3. ledna 2014 – ZAVŘENO

Od 6. ledna 2014 – BĚŽNÝ PROVOZ

Od 20. 12. 2013 do 3. 1. 2014
Dovolená

Všem svým čtenářům přeji co nejpohodovější prožití vánočních svátků a co nejlepší 
nový rok 2014

Radka Čapková, knihovnice

LÉKÁRNA 
23. 12 2013 – 3. 1. 2014 

ZAVŘENO

ORDINACE PRAKTICKÉHO LÉKAŘE
23. 12. 2013 – OTEVŘENO 

27. 12. 2013 – POUZE SESTRA
30. - 31. 12. 2013 – OTEVŘENO

2 - 3. 1. 2014 – OTEVŘENO

ORDINACE ZUBNÍHO LÉKAŘE 
23. 12. 2013- ZAVŘENO

27. 12. 2013 – OTEVŘENO
30. 12. 2013- OTEVŘENO
31. 12. 2013 – ZAVŘENO

2. - 3. 1. 2014 - OTEVŘENO

Reklama  ceník                                         Žádosti o zveřejnění reklamy nebo inzerce
Celá strana - A4            600 Kč         přijímá podatelna MěÚ osobně nebo 
Polovina strany – A5    400 Kč          prostřednictvím telefonu, faxu
Čtvrtina strany – A6     250 Kč          nebo elektronické pošty.
Menší plocha 150 Kč         
Inzerce  ceník                                           Tel.: 482 360 431
Inzerát do 15 slov 50 Kč         Fax: 482 319 229
Inzerát do 30 slov 100 Kč          E-mail: mesto.raspenava@raspenava.cz
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Vánoční provoz Městského úřadu

Informace z městského úřadu a vánoční provoz

Vánoční provoz na zdravotním středisku a v lékárně

Vánoční provoz v knihovně

Reklama a inzerce v Raspenavském zpravodaji



Letos se v týdnu od 16. do 20. září uskutečnil 
již druhý ročník harmonizačního pobytu pro žáky šesté 
třídy na Smědavě. 

Přestože  nám  počasí  moc  nepřálo,  jeli  jsme 
autobusem do Bílého Potoka a od Krakonoše jsme šli 
pěšky až na Smědavu. Už po cestě jsme hráli hry, při 
kterých jsme se o sobě i něco dozvěděli. Například víme, 
že  nejlepším skokanem ze  třídy  je  Tomáš Tobolka.     
Během pobytu jsme si zkusili spoustu zajímavých her, 
při  kterých  jsme  se  většinou  učili  spolupracovat  se 
spolužáky v týmu. Rozděleni jsme byli do tří týmů, pro 
které  jsme  si  vymysleli  názvy,  pokřiky  a  erby.  Při 
některých hrách jsme ale museli spolupracovat všichni 
jako jedna třída. Třeba při hře „Bazilišek naslepo“ jsme 
všichni museli mít zavázané oči a jít za ruce určenou 
trasou. Vedla nás Majda Vecková, která jediná viděla, a 
my jí museli věřit, že nás povede správně. 

Jeden  den  jsme  také  měli  besedu  s pánem 
z horské  služby,  při  které  jsme  se  dozvěděli  spoustu 
užitečných informací, jak se chovat při pobytu v horách. 
Dokonce jsme dostali i dárečky.

Na  středu  byl  naplánovaný  výlet  k Čihadlům, 
který  jsme  absolvovali  v naprosté  mlze.  Díky  hrám, 
které  nás  provázely,  jsme  si  celou  cestu  užili 
v obrovském  nadšení.  Celou  dobu  jsme  totiž  nesměli 
používat zakázaná slova „ano/jo/no/ne/nevím“, za což 
jsme v případě vyřčení museli odevzdat „život“ a zároveň 
jsme tyto „životy“ získávali od svých spolužáků. Bylo to 
opravdu těžké tato slova nevyslovit! Další skvělá zábava 
bylo „klíště“ (kolíček), které se nás drželo. Museli jsme 
se ho za každou cenu zbavit. Nejvytrvalejším klíštětem

 byl  nakonec vyhlášen Ondra Balog,  který se  klíštěte 
zbavoval snad celou cestu. 

Každý  večer  jsme  si  povídali,  co  zajímavého 
jsme spolu ten den prožili.  Zjistili  jsme, že  se  během 
našeho  společného  týdne  mezi  námi  některé  vztahy 
zlepšily, což vlastně bylo cílem celého pobytu.

Za třídu 6. A třídní učitelka Mgr. Pavlína Vlková            

Na závěr básnička, kterou napsala Lucka Čápová:

Na harmonizáku se nám líbilo,
nic co by se nám nelíbilo, nebylo.

Všechny hry byly bezvadný,
některý byly i přesnadný.

Hodně jsme si užili,
vůbec jsme se nenudili.

Bylo to tu báječné,
a vůbec to tu nebylo nebezpečné.

Letos  se  10. října  v  odpoledních  hodinách 
uskutečnil  1. ročník drakiády  pořádané  pro  děti 
z prvních tříd a jejich rodiče. Akce  se  zúčastnili 
téměř  všichni  prvňáčci  podpořeni  svými  rodinnými 
příslušníky.  Nezřídka  se  na  drakiádě  objevily  celé 
rodiny. Počasí nám přálo – foukal příznivý vítr a mraky 
se  po  obloze  bez  jediné  kapky  pouze  přehnaly.  Díky 
podpoře  paní  Kockové  jsme  mohly  odměnit  všechny 
prvňáčky  dračím  perníčkem  a  nejlepší  soutěžící 
v kategoriích Dračí Miss (nejkrásnější, doma vyrobený, 
drak),  Dračí  invalida  (tuto  cenu  získal  drak,  který 
nevzlétl) a Dračí sprinter (pro nejaktivnějšího účastníka 

na poli) velikým perníkovým drakem a diplomem. Nám 
všem je ale určitě odměnou radost všech zúčastněných 
dětí z pouštění draků. 

Už  nyní  se  těšíme 
na  další  ročník,  kde  se 
určitě setkáme se spoustou 
nových vylepšených modelů. 
Všem  zúčastněným  ještě 
jednou děkujeme za přízeň. 
„Větru zdar!“

Dana Málková

A  je  tu  podzim.  Začalo  foukat,  a  tak  jsme  se,  již 
počtvrté,  vydali  pouštět  draky  na  pole.  Opět  byly 
k vidění  nezvyklé  a nové  modely  draků.  Někteří  létali 
hodně  vysoko,  i  díky  příznivému  větru,  jiní  padali 
v piruetách  k zemi.  Paní  Kocková  nám  již  tradičně 
napekla  krásné  perníkové  dráčky,  kterými  byli 
odměněni všichni, kteří se školní drakiády zúčastnili.  
S pokřikem: „Větru zdar!“ se už těšíme na další rok.

Dana Málková
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Harmonizační pobyt žáků 6. třídy

Drakiáda

Drakiáda prvňáčků a rodičů



Po volbách a jmenování  nových parlamenťáků 
do funkce jsme se rozhodli, že pro rozjezd parlamentu 
využijeme  pátek  a  část  soboty  11.  –  12.  října  2013. 
S paní  učitelkou  L.  Gondkovskou  jsme  proto 
v uvedeném  termínu  uspořádali  v pořadí  druhé 
mimořádné  zasedání  spojené  s přespáním  ve  škole. 
V průběhu odpoledne a večera jsme si sestavili program 
naší činnosti na tento školní rok, zahráli jsme si několik 
her a aktivit zaměřených na posílení týmového ducha. 
Nechyběla samozřejmě opět ani stezka odvahy, při které 
měli  parlamenťáci  možnost  poznat,  jak  vypadá  naše 
škola po setmění. Po stezce se chtěli někteří ještě trochu 
bát,  následovalo  tedy  ještě  společné  čtení  a  řešení 
oblíbených  „Černých  historek“.  Po  vyčerpávající 
detektivní práci ;-) jsme se příjemně unaveni zachumlali 
do spacáků a během chvíle jsme všichni spali. V dalších 
týdnech nás  čeká mnoho  úkolů,  tím nejbližším bude 
propagace Úklidu Jizerských hor. Držím nám pěsti, aby 

se v letošním roce podařilo vše, co jsme si naplánovali a 
aby nás práce v parlamentu co nejvíce bavila.

Mgr. Petr Kozlovský, koordinátor ŽP

  

  

Dne  25.  10.  2013  navštívil  raspenavský  žákovský 
parlament  své  kolegy  v  ZŠ  Lesní  Liberec.  Byli  jsme 
seznámeni  s fungováním  tamního  parlamentu.  Poté 
následovala prohlídka budovy. Zajímavé bylo například 
upravení  části  stěny přístupové chodby do tělocvičny. 
Byla  opatřena  úchyty  pro  lezení.  Velkým  kladem  je 
sloučení 1. a 2. stupně v jedné budově, rovněž i jídelna. 
Tam jsme  i  my  poobědvali.  Dozvěděli  jsme  se,  že  ZŠ 
Lesní  podporuje  v rámci  adopce  na  dálku  jednoho 
chlapce z rozvojové země. Na závěr naší návštěvy jsme 
si pokládali otázky o práci našich parlamentů.

Magdalena Vecková

KADEŘNICTVÍ VĚRUŠKA
Věra Pechnáčová; Nádražní 598; Hejnice

Telefon: 737 314 250
Pracovní doba:

Pondělí – Pátek   8:00 h – 16:00 h. nebo dle objednávek (v Úterý  pánské)

Kadeřnictví umístěno v panelovém domě, 

pár metrů od autobusové a vlakové zastávky.
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Rozjezd žákovského parlamentu – spaní ve škole 
11. – 12. října 2013

Reklama

Žákovský parlament na návštěvě v ZŠ Lesní



Dne 19. 10. 2013, se dobrovolníci z řad žáků 5. – 9. 
třídy zúčastnili ekologické akce „Podzimní úklid  Jizerských 
hor“, kterou každoročně pořádáme. Letos jsme se rozhodli 
uklidit okolí Raspenavy. Tuto skupinu složenou z 25 žáků 
a 4 učitelů doplnila také jedna maminka. Nasbírali  jsme 
několik  pytlů  odpadků,  na trase  od  školy  přes  Vápenný 
vrch,  Farskou  louku  a  zpět.  Po  skončení  této  akce  byli 
vyhlášeni  nejlepší  sběrači  a  také  nálezce  nejpodivnějšího 
odpadu.

Bc. Kočovská Renata

Ve čtvrtek 31. října 2013 uspořádal náš žákovský parlament ve spolupráci s učiteli na 1. a 2. stupni ZŠ 
„Halloweenský  den“.  Žáci  a  učitelé  přišli  do  školy  v nejrůznějších  maskách  a  celé  vyučování  se  neslo 
v halloweenském  duchu.  V každé  třídě  proběhla  volba  nejvydařenějších  strašidelných  masek  a  jak  je  zřejmé 
z fotogalerie, bylo opravdu z čeho vybírat. Také jsme společně hlasovali v soutěži o nejkrásnější vyřezávanou dýni. 
Děkujeme všem žákům a učitelům, kteří se do akce zapojili a zpříjemnili tak čtvrteční výuku. Velké poděkování  
patří také rodičům, kteří pomohli svým dětem s přípravou kostýmů a dýní. 

Petr Kozlovský, koordinátor žákovského parlamentu

Motto:

Hrdinové na záložce
ožijí Ti ve tvé knížce,
vezmi si je, neváhej,
divadlo si s nimi hrej.

V letošním  školním  roce  jsme  se  zapojili  do 
mezinárodního  projektu  „Záložka  do  knihy  spojuje 
školy“.  Projekt  se  týká  školních  knihoven  a  má 
napomáhat  čtenářství  a  spolupráci  mezi  školami 
v České republice a na Slovensku. Letos se do projektu 
zapojilo  185 škol.  V naší  škole  se  projektu zúčastnila 
paní učitelka Svárovská se svými páťáky. Dostali jsme 
přidělenou partnerskou školu ze slovenských Motešic. 
Úkolem bylo namalovat záložky s oblíbenými literárními 
hrdiny a vyměnit si je s partnerskou školou. Naše děti 
musely namalovat více záložek, protože v Motešicích se 
projektu  zúčastnilo  67  dětí  a  u  nás  pouze  26  žáků. 

Takže  každý  žáček  maloval  a  vystřihoval  přibližně 
3 záložky se svým oblíbeným literárním hrdinou. K této 
práci si vybrali knihy z naší školní knihovny. Nejčastěji 
použitá  postava  byla  z  knihy  „Deník  malého 
poseroutky“.  Záložky  jsme  zalaminovali  a  s fotkami  a 
průvodním dopisem o  Raspenavě,  který  děti  napsaly, 
jsme je odeslali na Slovensko.

Děti z 5. třídy měly ze záložek slovenských dětí 
velkou  radost. 
Přebývající  záložky 
nabídly dětem z naší 
speciální  třídy. 
Chtěla bych,  aby se 
do  této  akce  naše 
škola zapojila i příští 
rok.

Mgr. Libuše Gondkovská
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Podzimní úklid Jizerských hor

Záložka do knihy spojuje školy 

Halloween



V týdnu  od  11.  do  15.  listopadu  2013  se  již 
opakovaně  na  naší  škole  pořádal  sběr  starého 
papíru.Každý den mohli  žáci,  rodiče  i  ostatní  zájemci 
nosit  do  školy  starý  papír.  S žáky  9.  A  a  učiteli  1.  i 
2. stupně  jsme  vážili  a  rovnali  hromady  nanošeného 
papíru.V letošním školním roce jsme tuto akci  poprvé 
uspořádali  v budově  dílen,  kde  je  více  místa.  Doufali 
jsme, že  papíru bude hodně, jako v minulém školním 
roce.

Za  celý  týden  se  sebralo 5381,8  kg. 
S výsledkem jsme moc spokojení.

Peníze za sběr budou jako každý rok rozděleny 
podle množství vybraného papíru do fondů jednotlivých 
tříd.  Žáci  tak  mají  možnost,  spolu  s třídními  učiteli 
rozhodnout, jak je využijí.
Další sběrová akce nás bude čekat na jaře a tak už se 
těšíme  na  spolupráci  dětí,  jejich  rodičů  i  ostatních 
obyvatel Raspenavy, kteří mají doma nepotřebný papír 
a nevědí jak s ním naložit.

Bc. Renata Kočovská

Vážení rodiče, milé děti, přijměte naše pozvání k zápisu do 1. ročníku
 základní školy, který se bude konat 

v úterý 4. února 2014 od 16:00 do 18:00 hodin  

v budově 1. stupně základní školy na sídlišti v Moskevské ulici.

Zápis se týká dětí, které byly narozeny v době od 1. 9. 2007 do 31. 12. 2007 a v době 
od 1. 1. 2008 do 31. 8. 2008. Písemně budou k zápisu pozvány též děti, kterým byla v 

loňském roce odložena školní docházka o jeden rok.

K zápisu si prosím vezměte rodný list Vašeho dítěte a občanský průkaz.
(případně další doklady o dítěti - rozhodnutí o odkladu školní docházky, vyšetření 

pedagogicko-psychologické poradny apod.)

Těšíme se na Vaši účast!učitelé ZŠ a MŠ Raspenava

použity fotografie ze zápisu v roce 2013
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Sběr starého papíru

Oznámení o zápisu do 1. ročníku základní školy



To,  že  v Raspenavě,  hlavně  v posledních  dvou 
letech,  panuje  nebývalý  stavební  ruch  je  nám  všem 
důvěrně  známo.  Tato  situace  přináší  zvýšená  rizika 
nejen dospělým občanům, ale hlavně pak našim dětem. 
Proto jsme pro ně připravily jakousi interaktivní besedu.

Nejdříve jsme dětem vysvětlily nebezpečí, která 
na ně číhají při cestě do a ze školy, plynoucí z velkého 
pohybu stavebních  aut  a  strojů,  z různých  překážek, 
výkopů či skládek materiálů apod.

Na  tyto  úvodní  informace  reagovaly  děti 
vlastními  zkušenostmi  a  o  celé  problematice  se 
rozvinula živá diskuse.

Beseda  pak  pokračovala  faktickými  ukázkami 
ze  základů zdravotnictví  –  ošetření  a  obvazování  ran, 
stabilizace  polohy  při  zranění  včetně  připomenutí 
nejdůležitějších čísel – 112, 150, 155 a 158.

Na  závěr  besedy  proběhlo  losování  kartiček 
s různými obrázky zásahů ve formě omalovánek, které 
pak děti vybarvily a následně z nich uspořádaly malou 
výstavku.

Radka Koberová a Miloslava Boháčová, vychovatelky ŠD

Všem  občanům a  vlastníkům  nemovitostí  (pozemků)  na  území  města  Raspenava  sdělujeme,  že  v termínu  do 
31.     ledna 2014,   mohou podávat své žádosti a návrhy do nového územního plánu města Raspenava.

Vaše konkrétní návrhy na změnu územního plánu (z hlediska vlastníka pozemku), podávejte prosím na formuláři  
„NÁVRH  na  změnu  územního  plánu“, který  je  k dispozici  na  internetových  stránkách  města  Raspenava, 
v kanceláři stavebního úřadu č. 108, nebo podatelně Městského úřadu.

Kontaktní osoba:  Iveta Horčičková

samostatná odborná referentka stavebního oddělení MěÚ Raspenava (tel.: 482 360 448, 
mail: iveta.horcickova@raspenava.cz) 

Návrhy o změnu územního plánu, které již byly na MěÚ Raspenava v minulosti podány, budou mezi návrhy do 
nového územního plánu Raspenava zahrnuty. 

Zmíněné  formuláře  najdete  ke  stažení  na  webových  stránkách  města,  nebo  přímo  u  kontaktní  osoby  –  paní 
Ivety Horčičkové

Se zahájením nového školního roku začal svoji 
činnost  i  náš  školní  parlament.  Zdá  se  to  být 
neuvěřitelné,  ale  od  doby,  kdy  jsme  poprvé  vyjeli 
společně na 1. prožitkový kurz, uběhly už 4 roky.

Letošní  školní  rok  jsme  zahájili  doplňkovými 
volbami.  Volilo  se  tedy  pouze  v těch  třídách,  které 
neměly  svoje  zástupce  v parlamentu.  Aby  se  noví 
členové  lépe  poznali  s těmi  stávajícími,  zorganizovali 
jsme přespávání ve škole. Trochu jsme pracovali, trochu 
jsme si hráli, nechyběla ani stezka odvahy po setmělé 
škole.

Dne  25.  října  jsme  se  vypravili  na  ZŠ  Lesní. 
Zúčastnili jsme se zasedání jejich parlamentu, prohlédli 
si celou školu, seznámili jsme se s akcemi, které jejich 
parlament pořádá. Patří k nim i dobročinné akce, jako 
například sbírání víček nebo adopce na dálku. Vyměnili 
jsme si informace a zkušenosti.

Podíleli  jsme  se  také  na  organizování 
Halloweenu v naší škole. Do školy jsme 31. října vyrazili 
v maskách. Budovu školy při této příležitosti perfektně 
vyzdobila paní učitelka Mašková. Pavouci, kteří lezli po 

dveřích do sborovny a po oknech ve škole, vypadali jako 
živí a lucerny na chodbách dodávaly celému prostoru 
tajemnou  atmosféru.  Také  výuka  se  přizpůsobila 
tomuto  dni.  Součástí  byla  také  výstava  dýní.  Celý 
strašidelný svátek jsme si docela užili.

Další  důležitá  parlamentní  akce  se  konala  ve 
středu  20.  listopadu.  Nebyla  určena  pro  členy 
parlamentu, ale pro jejich vedoucí na různých školách 
Libereckého  kraje.  Konalo  se  totiž  již  2.  setkání  
koordinátorů  žákovských  parlamentů.  Jeho  tématem 
bylo:  "Jak  lépe  zapojit  žákovský  parlament  do  života 
školy“.  Součástí  byla  i  ukázka  ze  zasedání  našeho 
školního parlamentu.

Před námi je ještě celá řada akcí, které jsme si 
naplánovali  a  které  bychom  chtěli  zrealizovat.  Patří 
k nim florbalový turnaj,  program pro děti  ve školce a 
dny  s různou  tématikou  –  povolání,  oblíbená  filmová 
nebo  knižní  postava  atd.  Uvidí  se,  zda  dokážeme 
všechny naše plány zrealizovat.

Libuše Gondkovská
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Beseda o první pomoci ve školní družině

Oznámení o pořizování nového územního plánu města Raspenava

Ze života školního parlamentu



Začátek 
školního roku nám 
zpříjemnilo 
divadélko  Matýsek 
se  svou  Malířskou 
pohádkou.  Pěkné 
kulisy  i herecký 
výkon  jsme  mohli 
obdivovat  ve  třídě 
Berušek,  kde  se 
představení 
odehrávalo. 

Vyhlášení soutěže „O nejkrásnější jablíčko“ bylo 
tradiční.  Opět  nás  navštívili  pan  a  paní  Dupálkovi. 
Soutěž  nám  zpestřili  ježčí  improvizací,  hrátkami 
s jablíčky a hlavně předali ceny vítězům. Třetí místo si 
zasloužila  jablíčka  Jiříka  Zappeho  a  Majdalenky 
Strakové, druhé místo jablíčko Denisky Rydzi a největší 
počet hlasů - tím pádem první místo jablíčko Lukáška 
Lacíka. Gratulujeme.

Sladkou  tečkou  byla  ochutnávka  štrůdlu,  na 
kterém se podílely:  pí  Šámalová, paní Kasáková, paní 
Votrubcová,  paní  Šustrová,  paní  Sedláčková,  paní 
Šimková a paní Perončíková – Děkujeme.

Ve  výchovném programu -  Pes  náš  kamarád, 
nám paní cvičitelka ukázala jak se chovat k pejskům, 
co  si  můžeme,  nebo  naopak  nesmíme,  dovolit 
k pejskům apod. Dovolila nám pohladit si velkého psa a 
tím nám pomohla  trochu se  zbavit  strachu z velkých 
psů. 

Pro  podzimní  Krasohrátky  s Pavlou 
Petrnouškovou  jsme  si  vybrali  ježečka.  Hrátky 
s lepidlem  a  přírodninami  se  dětem  velice  líbily 
a perfektně připravená práce nám šla pěkně od ruky. 

Pavlo, děkujeme a těšíme se na 
další spolupráci.

Novou  podzimní  akci 
pro rodiče s dětmi jsme nazvali 
PODZIMÁČEK.  Zapojeni  byli 
všichni  členové  rodiny,  kteří 
měli  spoustu  úkolů  už  před 
začátkem,  ale  i během  akce. 
Měli  doma vyrobit  kostým ala 
Podzim dle vlastní fantazie bez 
omezení materiálu i provedení. 
Vydlabat  dýni  pro  osvícení 
chodníčku  k lampiónovému 
průvodu a upéci, či uvařit něco 
z dýně. Během akce si děti za 
pomoci rodičů vyrobily lampiónek a promenádovaly se 
s ním po chodbách MŠ, abychom si mohli prohlédnout 
a vyhodnotit  převleky.  Můžu  říci,  že  se  sešlo  na  45 
Podzimáčků a Podzimaček a jeden hezčí než druhý. Bylo 
dost  obtížné  vybrat  ten  nejlepší.  Hlasování  mezi 
učitelkami rozhodlo o tom, že na třetím místě se umístil 
Podzimáček  Lukášek  Kubát,  na  druhém  místě 
Podzimačka Verunka Málková a Podzimním králem se 
stal  Ríša  Svěcený.  Kromě  hlavních  cen  věnovaných 
Pavlou  Petrnouškovou  si  odnesli  všichni  Podzimáčci 
sladkou odměnu, na kterou přispěl Karel Šubrt. 

Zajímavá  byla  ochutnávka  např.  dýňové 
polévky,  bublaniny  s dýněmi,  slaného  dýňového 
štrúdlu, dýňových muffin, nebo kandované dýně. Před 
odchodem  domů,  jsme  si  udělali  malý  lampiónový 
průvod školní zahradou. Akce se opravdu zdařila a já 
tímto moc chválím a děkuji rodičům i pí učitelkám za 
spolupráci,  nápady  i  ochotu  se  zapojit.  Za  takovéto 
podpory, se nebudu za rok bát vyhlásit další ročník. 

V minulém  čísle  jsem  slibovala  výsledky 
soutěže Šťastné stáří. V celostátním kole se v kategorii 
6 -10 let umístil na 5. místě Tobiášek Kubát se svým 
obrázkem  „Jak  mě  vzal  děda  do  bagru“  –  Tobiášku 
blahopřejeme.

Čas  vánoční 
se  blíží,  proto  všem 
přeji  pohodu,  klid  u 
vás doma a prožívejte 
hezké dny. 

Za  všechny  v  MŠ 
Vendula Davidová

Od října  již  začínají  se  zimním přikrmováním 
zvěře, jehož cílem není zvěř doslova vykrmit, ale jak již 
termín  „přikrmování“  napovídá,  doplnit  jim  pouze 
chudou podzimní a zimní stravu. Vykrmování by bylo 
pro  zvěř  naopak  škodlivé.  Ležela  by  totiž  stále  u 
krmných zařízení, prochladla a nakonec uhynula. Tím, 
že si musí i sama shánět potravu, je nucena k pohybu, 
zahřeje  se  a  pokud  u  ní  nenastanou  zdravotní 
komplikace (to především u slabých kusů), zimu přežije.
Aby měla zvěř při přikrmování stále dostatek ječmene, 
vyrobili  myslivci  v  září  a  říjnu  několik  krmných 
automatů,  skládajících  se  z  plastových  sudů, 
umístěných  na  kůlových  podstavcích,  do  nichž  se 
nasype  krmivo.  Jakési  hodinové  zařízení,  poháněné 

baterií,  pak  do  korýtka pod sudem dávkuje  potřebné 
množství ječmene.

Myslivci  ovšem  nepečují  jenom  o  zvěř,  nýbrž 
také  žijí  společenským  životem.  Proto  na  sobotu 
30. listopadu  připravili  Mysliveckou  zábavu,  která  se 
konala v České besedě. K dispozici byla bohatá tombola, 
v níž samozřejmě nechybělo dostatek zvěřinových cen, 
ať již v podobě celých kusů zvěře nebo balíčků masa. 
V ceně  vstupenek  byla  zahrnuta  i  večeře,  a  to  na 
myslivecké zábavě jak jinak, než ze zvěřiny. K tanci a 
poslechu hrála skupina SPB. .

Mgr. Jaroslav Černý, člen myslivecké skupiny 
Honebního společenstva Raspenava
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Ze života Mateřské školy

Co dělají myslivci na podzim?



V  říjnu  jsme  zahájili  pravidelné  zimní 
přikrmování  zvěře.  Na  starosti  máme  srnčí  krmelec, 
který zásobujeme senem a do korýtka dáváme ječmen, 
tvrdé pečivo, jablka a kaštany. Pokaždé, když k němu 
přicházíme, vidíme odbíhat několik kusů srnčího, které 
se  při  našem  odchodu  zase  vrací.  Také  pečujeme  o 
bažanty,  do  jejichž  zásypu  nosíme  pšenici.  K  oběma 
zařízením  chodíme  pravidelně  každou  sobotu  nebo 
neděli.

Také jsme se zúčastnili dvou víkendových akcí. 
4.  až  6.října  jsme byli  ve  Stráži  p.  R.,  kde  jsme byli 
ubytováni  v  pěkném zařízení  tamní  sportovní  jednoty 
přímo na hřišti, které jsme také měli k dispozici. 8. až 
10.  listopadu  jsme  strávili  víkend  ve  Frýdlantě,  a  to 

v Domě dětí  a  mládeže,  který  nám jeho vedoucí  paní 
Fialová dovolila téměř celý užívat. Mnoho her jsme hráli 
i  na  zahradě.  Obě  akce  pořádala  pionýrská  skupina 
Radovánka z Liberce pod vedením Jiřiny Karáskové.

V pátek 1. listopadu jsme zalesňovali paseku ve 
stráni nad domem Kučerových v Lesní ulici. Protože se 
děti  snažily,  podařilo  se  jim  během  necelé  hodiny 
vysázet 150 modřínů, a to v nelehkém terénu s poměrně 
vysokou  trávou,  prorostlou  maliním  a  ostružiním  a 
s pařezy po starém lese. Byla to již naše třetí brigáda 
pro  Lesy  České  republiky.  Pokaždé  nám  ji 
zprostředkoval Ing. Kučera, ředitel lesní správy Frýdlant 
a otec našich dvou členů.

Mgr. Jaroslav Černý, vedoucí kroužku

Tradiční  výroční  schůzí  v Mysliveckém  zátiší 
ukončili, v sobotu 16. listopadu, raspenavští házenkáři 
letošní sezónu. Její první část byla věnována především 
 hodnocení  činnosti  celého  oddílu  za  rok  2013,  volbě 
nového  výboru  oddílu  a  vyhlášení  nejlepších  hráčů. 
V další  části  “výročky“  pak  proběhla  zdařilá  tombola, 
skvělá  kulturní  vložka,  o  kterou  se  postaraly  členky 
družstva  žen  a  dražba.  Peníze  získané  z tomboly  a 
dražby  budou  určeny  na  činnost  mládežnických 
družstev.  Volná zábava při  tanci pak probíhala až do 
pozdních ranních hodin. 

S velmi podrobným hodnocením činnosti za celý 
letošní  rok  vystoupil  jednatel  oddílu  pan  Vladislav 
Kobera. Ve své zprávě nejprve zhodnotil sportovní část 
činnosti  oddílu.  Zde  bylo  konstatováno,  že  oddíl  měl 
v soutěžích  celkem  osm  družstev,  z nichž  družstvo 
mužů  startovalo  ve  II.  lize  a  ostatní  družstva  pak 
v oblastním přeboru. Muži si ve druhé nejvyšší soutěži 
vedli  se  střídavými  úspěchy  a  jejich  výkony  stačili 
v jarní části na celkové 10. místo a v té podzimní pak na 
9.  místo.  Velký  výkonnostní  skok  naopak  prodělalo 
družstvo žen, kterému nevyšla jarní část. V té podzimní 
si, pod vedením nového trenéra Oldřicha Kobery, vedou 
naopak  překvapivě  velmi  dobře  a  bez  ztráty  bodu 
suverénně vévodí průběžné tabulce soutěže. Špatně si 
rovněž  nevede  ani  naše  mužská  rezerva,  která  je  po 
podzimní  části  soutěže  na  druhém  místě.  Velká 
pozornost  je  v oddíle  věnována  samozřejmě  také 
mládežnickým družstvům. Ani ty si v silné konkurenci, 
daleko  větších  oddílů,  nevedou  špatně.  Družstvo 
starších  žáků  skončilo  v minulé  sezóně  na  druhém 
místě  a tím si  vybojovalo právo účasti  na Poháru ČR 
v Ostravě.  Na  té  samé  vrcholové  akci,  kterou  velmi 
úspěšně  uspořádal  náš  oddíl,  startovaly  také  starší 
žákyně.  Družstvo  dorostenek  je  v právě  probíhající 
sezóně na průběžném druhém místě a dorostenci jsou 
zatím  třetí.  Velkou  zásluhu  na  úspěších  našich 
mládežnických  družstev  mají  samozřejmě  trenéři  a 
trenérky, kteří dětem, zcela dobrovolně a bez nároku na 
jakoukoli  finanční  odměnu,  věnují  svůj  volný  čas. 
 Jedná se  o  Petru Novotnou,  Blanku Novotnou,  Sašu 
Svobodovou,  Radku  Koberovou,  Vojtěcha  Jirounka  a 
Vladislava Koberu.

Další  část  hodnocení  byla  věnována  otázce 
financování.  Oddíl  nikdy  neměl,  nemá  a  zřejmě  asi 
nikdy  mít  nebude  nějakého  stálého  finančního 

partnera. Takže asi 80% nákladů na jeho činnost bylo 
v tomto roce  hrazeno z oddílových příspěvků.  Členové 
v současné době platí 200,- Kč na měsíc. Někomu se to 
možná zdá moc, ale je třeba si uvědomit, že jen doprava 
k mistrovským zápasům či turnajům stála oddíl v tomto 
roce přes sto tisíc korun. V další části hodnocení bylo 
samozřejmě  velmi  kladně  hodnoceno  zimní  oddílové 
soustředění,  které  proběhlo  na  Jizerce  a  pak  také 
zprovoznění  oddílových  webových  stránek 
(www.nhraspenava.cz).   V poslední  části  hodnocení 
došlo  také  k poděkování  některým  členům  za  další 
činnosti  ve  prospěch  oddílu.  Jednalo  se  především o 
praní  a  péči  o  dresy  jednotlivých  družstev,  dále  o 
obsluhu časomíry a rozhlasové relace během zápasů a 
také  o  zajištění  dopravy  členů  našich  mládežnických 
družstev k mistrovským zápasům.  Jde o činnosti, které 
se v hodnoceních většinou neobjevují, ale pro fungování 
oddílu jsou nesmírně důležité. Poděkováno bylo našim 
věrným fanouškům, kteří nám po celý rok chodili fandit 
a samozřejmě také MÚ za dobrou spolupráci a podporu 
veškerého sportu v našem městě.

Na výroční schůzi byl rovněž zvolen „staronový“ 
výkonný  výbor,  který  bude  i  nadále  řídit  veškerou 
činnost  oddílu  v dalším  období.  Jeho  členové  jsou 
Luboš  Roušal  jako  předseda,  Vladislav  Kobera  jako 
jednatel  a  dále  členové Josef  Málek, Jaromír Hanzl  a 
Blanka Novotná. Tradičně byli  také vyhlášeni nejlepší 
hráči  oddílu  za  tento  rok.  Stali  se  jimi  brankařka 
družstva žen Jana Soukupová a hrající trenér ligového 
družstva  mužů,  útočník  Roman  Kobera.  Naopak 
netradičně  byl  letos  vyhlášen  i  nejúspěšnější  trenér, 
kterým se stal Oldřich Kober. 

Výročka se tedy povedla a byla všemi účastníky 
hodnocena velmi kladně. Myslíme si, že i tento rok byl 
pro  náš  oddíl  celkem  úspěšný.  Proto  chceme  touto 
cestou  ještě  jednou  poděkovat  všem  těm,  kteří  nás 
jakýmkoli způsobem podpořili v naší činnosti. Doufáme, 
že nám zůstanete věrni i v roce příštím. Všem občanům 
Raspenavy  samozřejmě  přejeme  krásné  a  spokojené 
prožití  vánočních svátků a mnoho radosti,  úspěchů a 
zdraví v roce 2014.

Za oddíl národní házené Jiskra Raspenava, o.s.:  Luboš 
Roušal, předseda a Vladislav Kobera, jednatel 
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Z podzimní činnosti dětského mysliveckého kroužku Zálesák

Házenkáři ukončili sezónu



Mateřské centrum Mateřídouška v Hejnicích se 
připravovalo  na  Martinské  slavnosti  s předstihem, 
zaměstnanci  MC vyrobili  pro  děti  polotovary  atributů 
spojených s životem  sv. Martina. 11. 11. proběhla od 
15:30 h v MC tvůrčí dílna pro děti, vyrobily si svítilny a 
mávátka  v  podobě  koně  z  připravených 
polotovarů, většina dětí si udělala oboje, dílna se nesla 
v pohodové atmosféře  a radostném očekávání jestli sv. 
Martin opravdu přijede na koni. 

Pro  děti  i  rodiče  bylo  připraveno  občerstvení, 
zaměstnankyně centra upekly jablečný závin a perník 
a uvařily  čaj,  všem  moc  chutnalo,  též  stoly byly 
svátečně  prostřeny  a  MC  vyzdobeno,  což  vytvořilo 
slavnostní náladu. 
V17:00  h  se  děti  i  rodiče  převlékli  do  kostýmů  a 
nalíčili se. Pak byl společný odchod k nádraží v Bílém 
Potoce a v zápětí sv. Martin skutečně přijel na koni se 
světlem, rodiče a zaměstnanci za pomocí špejle rozsvítili 
dětem svítilny, průvod se vydal směrem k panelovému 
sídlišti v Hejnicích a pak ke kostelu, během cesty se k 
nám připojovali další děti a dospělí.

18:30 h v parčíku před kostelem byla sehrána 
scénka  ze  života  sv.  Martina,  o  zázračném uzdravení 
nemocného  a  o  prozrazení  husami,  kde  je  Martin 
schovaný  a  tak  se  musí  ujmout  biskupského  stolce. 

Divadelní představení zahráli členové sdružení Za lepší 
Hejnice,  představení  se  líbilo.  Na  to  navázala 
ochutnávka svatomartinského vína s možností si koupit 
celou láhev.
Všichni  hodnotili  slavnosti  jako  velmi  vydařené  a 
výborně připravené jak ze  strany MC Mateřídouška a 
občanského sdružení Za lepší Hejnice.

Závěrem  bych  chtěla  popřát  čtenářům 
Raspenavského  zpravodaje  hezký  adventní  čas  a 
radostné prožití vánočních svátků a v novém roce pevné 
zdraví a štěstí.

Eva Machková, předsedkyně sdružení

Klub českých  turistů  Raspenava  zve  všechny  příznivce  turistiky  na  „První  výlet  roku  2014“,  který  se 
uskuteční dne 1. 1. 2014. Jedná se již o 32. výlet od doby pořádání. Sraz všech účastníků je na mostě u benzinové 
čerpací stanice v Raspenavě v 11:00 hodin. Výlet trvá asi 3  hodiny, dle počasí.

Výbor KČT Raspenava
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Reklama

Martinské slavnosti 11. 11. 2013

Novoroční výlet 
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Reklama



V pátek  29.  listopadu  2013  jsme  pořádali 
v budově  1. stupně  základní  školy  první  školní 
předvánoční  jarmark.  Hned na začátku akce  budovu 
doslova zaplavily davy rodičů a dětí. Všichni byli zvědaví 
a plni očekávání, co jsme pro ně připravili.  Bylo toho 
opravdu hodně:

Nejmenší  děti  si  mohly  vyrobit  andělíčky  a 
zvířátka  z vizovického  pečiva.  Pro  starší  děti  byly 
připraveny tvořivé dílny – zdobení perníčků, svíčky ze 
včelího  vosku,  výroba  zvonečku,  svícnu,  skořicové 
vánoční  hvězdy.  Dále  bylo  možné  si  vyrobit  svícínek, 
zápich  Čerta  nebo  Mikuláše,  obrázek  ze  „zapékacích 
korálků“, nebo origami. Komu se nechtělo nic vyrábět, 
mohl  si  zakoupit  hotové  výrobky  z jednotlivých  dílen 
nebo  si  ještě  vybrat  z dalších  vánočních  dekoračních 
předmětů. Byly to například ozdoby vyrobené ze slámy, 
keramické ryby, ozdoby ze včelího vosku nebo vánoční 
svícny,  které  vyrobily  paní  učitelky  z mateřské  školy. 
Pro ty, kterým na jarmarku vyhládlo, nebo potřebovali 
chvilku  odpočinku,  bylo  připraveno  občerstvení 
v podobě vánočky, čaje, kávy a dalších nápojů.

Každou  půlhodinu  probíhal  souběžně 
s jarmarkem doprovodný program. Ten zahájila vánoční 
pohádka,  kterou  si  nacvičili  žáci  ze  základní  školy 
speciální  se  šikovnými páťáky.  Potom se  střídaly  děti 
z 1. a 2. třídy, které měly připraveny vánoční říkadla a 
pohádky,  s dětmi  z pěveckého  a  hudebního  kroužku 
Včelky. Ty nám zazpívaly vánoční písně a koledy.
Účast  veřejnosti  byla  obrovská.  Nečekali  jsme,  že 

jarmark vzbudí takový zájem a bylo to pro nás velmi 
příjemné  překvapení.  Těší  nás  také  mnohé  velmi 
příznivé reakce návštěvníků jarmarku. Některé jsme se 
dozvídali  ústně  přímo  na  místě,  jiné  nám  rodiče 
zapisovali do pamětní knihy. Z některých reakcí cituji: 
„Moc krásné, jen tak dál.“ „Velký dík učitelům a všem 
dětem  za  pěkné  výrobky.“  „Chválím  Vás  všechny  za 
perfektně  připravené  odpoledne.“  „Velice  se  Vám  to 
povedlo,  více  takových  akcí.“  „Úžasná  atmosféra, 
výborná  organizace  a  krásné  výrobky!  Prosíme  o 
zopakování!“  „Velice se Vám to povedlo, pochvalu všem, 
kteří  se  podíleli  na  organizaci.“  K tomu  asi  již  není 
potřeba nic dodávat.

Děkuji všem, kteří mají na organizaci jarmarku 
nějaký  podíl.  Hlavně  učitelkám,  učitelům  a 
vychovatelkám, ti připravovali tvůrčí dílny a podíleli se 
na hladkém průběhu celé akce. Žákyním a žákům – bez 
jejich  pomoci  bychom  se  v žádném  případě  neobešli 
(pomáhali  při  přípravě,  organizaci  i  v jednotlivých 
dílnách).  Uklízečkám a školníkům, kteří  pomáhali  při 
převážení materiálů, pracovali na výzdobě školy a celou 
budovu po jarmarku vzorně uklidili. Kuchařkám, které 
napekly  výborné  vánočky.  Paní  Pavle  Petrnouškové 
z Krasohledu,  která  nám  pomohla  při  nákupech 
materiálů pro tvůrčí dílny, panu starostovi za zapůjčení 
stojanů  na  mikrofony  a  panu  Václavu  Bartošovi  za 
půjčení ozvučení.
Těšíme se, že napřesrok jarmark zopakujeme.

Mgr. Petr Chvojka

Superpohár je seriál hasičských soutěží, které jsou 
druhým rokem pořádány pro hasiče na Frýdlantsku, ale ve 
skutečnosti  všechno  začalo  v roce  před  sedmnácti  lety. 
„Přemýšleli  jsme,  jak  pro  dobrovolné  hasiče  vymyslet 
„malou – velkou soutěž“, ve které by šlo o víc než dobré 
umístění, „ vzpomíná velitel JSDHO v Raspenavě Jaromír 
Hanzl.  „Záměr  se  podařil,  už  tehdy  se  na  bodovaných 
místech umístilo  dvacet  družstev  žen a  mužů a  prvními 
vítězi  byly Hodkovice a Frýdlant.  Seriál  trval  až  do roku 
2005, kdy bodovalo sedmačtyřicet kolektivů“. Dva 
roky  je  Superpohár  pro  hasiče  na  Frýdlantsku,  i  když  
občas  na  dílčí  soutěže  zavítají  týmy  z dalších  míst 
Liberecka.

Letošní vyhodnocení proběhlo tak, jak se sluší  a 
patří.  „….pro  oslavu  sedmnáctin,  tedy  slavnostně“, 
připomenul  starosta  obce  Dětřichov  Stanislav  Šťastný, 
který je velkým příznivcem hasičů.

Prvenství  v ženské  kategorii  si  vybojovaly 
sympatické a bojovností známé dívky z Bulovky. Stříbrnou 
pozici si v jednotných červených minitričkách převzaly ženy 
Dětřichova.  Bronzové  medaile  převzaly  neustále  se 

zlepšující hasičky Nového Města pod Smrkem.
V kategorii mužů zlatou medaili bouřlivě oslavovali 

pánové z Frýdlantu. Současný tým je ve výborné formě a 
jak společně slibují, příští rok „budou na vrcholu“. Druhé 
ceny udělaly velkou radost „vosákům“ z Raspenavy , kteří 
jsou mladými a nadějnými bojovníky. Třetí pozici obsadili 
hasiči Lužce, kterým se letos zvláště dařilo.

Po slavnostním předání odměn a cen se rozproudil 
příjemný  večer. Bylo 
o  čem  povídat,  co 
oslavovat.  Tyhle 
sedmnáctiny  se 
vydařily!

Věra Nutilová
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Předvánoční jarmark

Sedmnáctiny po hasičsku



Od listopadu letošního roku má město nový zametací stroj v hodnotě 2,486.550,00 Kč. Na jeho nákup se 
nám podařilo  získat  dotaci  z Fondu soudržnosti  EU ve výši  1,835.872,00 Kč,  dotaci  od Ministerstva životního 
prostředí 107.992,00 Kč a podíl města činil částku 542.686,00 Kč.

Po opakovaných jednáních se zástupci Krajské správy a údržby silnic LK,  Libereckého kraje  a  
dodavatele stavby se nám dostalo ujištění, že komunikace v území od lékárny po poštu bude ke konci letošního 
roku alespoň jednosměrně průjezdná.

S  blížícím  se  koncem roku bude  ukončen  i  stavební  ruch  ve  městě,  přesto  nebude  ukončen  úplně. 
V příštím roce bude realizována oprava komunikace ve  správě KSS LK, poškozené povodní  v r.  2010,  v úseku 
od Frýdlantu po křižovatku ul. Hejnické s ul. Lužeckou. Takže nás i v příštím roce budou trápit uzavírky, objížďky 
a těžká stavební technika. Snad vše půjde podle předpokladů a Raspenava se v co nejkratší době dočká i nové 
páteřní komunikace.

Vážení spoluobčané, přeji Vám příjemné a klidné prožití  svátků Vánočních, do nového roku pak hodně 
štěstí a pevné zdraví.

Pavel Lžičař, starosta

Projekt, realizovaný v letech 2010 – 2013, byl spolufinancován Evropskou unií – Fondem soudržnosti a Státním 
fondem životního prostředí ČR v rámci Operačního programu Životního prostředí.
Předmětem podpory bylo komplexní odkanalizování města Raspenava a následné odvedení splaškových vod do 
kanalizačního systému města Frýdlant. Realizací této akce byl vytvořen předpoklad pro připojení 3100 EO. Na ČOV 
je možno odstranit navíc 44,24 t/rok CHSKCr a 22,56 t/rok NL.

Celkové uznatelné náklady (s příjmy/bez příjmů) na akci  činily  324 478 089 Kč / 275 222 315 Kč, z toho byl 
příspěvek z fondu Evropské unie 233 938 968 Kč (85 %), příspěvek SFŽP ČR 13 761 116 Kč (5 %) a příspěvek 
města Raspenava 27 522 231 Kč (10 %)

Řídící orgán: MINISTERSTVO ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
Zprostředkující subjekt: STÁTNÍ FOND ŽIVOTNÍHO PŘESTŘEDÍ ČR
Příjemce dotace: Město Raspenava

Raspenavský zpravodaj 4/2013                     www.raspenava.cz 13

Pokračování ze strany 1

Zametací stroj Fučíkova ul. a břehová zeď u kostela 18. 12. 2013

Kanalizace raspenava
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